' Nel Documento cartaceo è cancellata la pa-vola, necessario^ e vi è sostituita opportu-

namonte la parola Ecclesie,
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(20 giugno 1437).

Istrumento autentico della presentazione fatta in Bologna della suddetta protesta ai

due ambasciatori greci.

(Arch. di Stat. in Fir., Arch. Diplom.

(Pergamena), Eiformagionij Atti •pubblici. — 1437, 20 giugno ).

In nomine Domini. Amen. Per hoc presens publicum instru-

mentum, cunctis pateat evidenter et sit notum, quod anno a

nativitate eiusdem Domini 1437, indictione xv, die vero iovis, 20

mensis iunii, bora tertiarum vel quasi, pontifìcatus sanctissimi

in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii, divina pro-

videntia Pape quarti, anno VII, Bononie, in domo habitationis

spectabilis militis domini lohannis Dissipati infrascripti, ambas-

siatoris serenissimi imperatoris ac reverendissimi patriarche Con-

stantinopolitani, sita Bononie, infra capellam sancti Barbatiani,

personaliter constitutus nobilis dominus Pierus domini Aloysii

de Guicciardinis, civis magnifico civitatis Fiorentine ac oratoris

et nuntii populi et Comunis eiusdem civitatis, me notarium

infrascriptum repperit, requirens me, sub debito officii notaria-

tus, ut, dicto spectabili domino lohanni Dissipato, ac spectabili

Emanueli Tegnacte Guleti coambasiatori dicti domini lohannis

prò prefatis dominis imperatore et patriarcha, declarationem et

intentionem. dictorum Com.unis et populi predicte magnifico ci-

vitatis Fiorentine, et omnia alia et singula in infra inserta

cedula contenta, ipsis dominis lohanni Bissipato et Emanueli

ambasiatoribus, et aliis quorum intererat notificarem, et hec

sibi domino Piero documentum facerem.

Unde ego, notarius infrascriptus, sic requisitus, primo pre-

dicto spectabili domino lohanni Dissipato militi et ambasiatori,

infrascriptam cedulam de verbo ad verbum solempniter perlegi.

Qui spectabilis dominus lohannes Dissipati predicta, ut videba-

tur, gratanter audivit.

Et consequenter, simili modo requisitus, eisdem anno, mense,

die et hora, accessi domum habitationis predicti spectabilis do-
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mini Emanuelis ambasiatoris, sitam in eadem strata, satis prope

domum eiiisdem spectabilis domini lohannis Dissipati, cui do-

mino Emanueli eamdem cedulam legi de verbo ad verbum. Quam
cedulam, latinis verbis scriptam, eo qiiod ipse dominus Ema-

nuel verba illa latina non intellexit, quidam frater Symon de

Candia, Ordinis fratrum Predicatorum, ibidem presens, sciens

linguam latinam et grecam, ipsi domino Emanueli in greco in-

terpretabatur. Qua sic lecta et interpretata, ego copiam eiusdem

cedule ipsis domino Emanueli et fratri Symoni, eodem fratre

Symone illam copiam prò domino Emanuele recipienti, assignavi.

De quibus omnibus et singulis, dictus nobilis Pierus a me

notario petiit unum vel plura instrumenta.

Acta fuerunt hec anno, indictione, mense, die et locis ac do-

mibus quibus supra; presentibus ibidem discretis viris Leonardo

Nicolai de Barbadoris de Florentia, Arnoldo Egidii de Lapide, de

Thevismonte Leodiensis diocesis, Claro Nerii de Pistorio et Pe-

tro Michaelis de Corona, testibus ad premissa vocatis spetialiter

et rogatis.

Tenor vero diete cedule, sic per me notarium, ut premitti-

tur, lecte de verbo ad verbum sequitur et est talis:

« Ne precipue in hiis que concernunt etc. (Vedi il Docu-

» mento cxxxiv). »

Et ego Thomas Petri de Tramplin, clericus Poznaniensis

diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia premissis

omnibus et singulis, dum sic, ut premittitur, agerentur et fie-

rent, unacum prenominatis testibus presens interfui ; ideo, ex

debito officii mei, quod publicum est, hoc presens publicum in-

strumentum, per alium, me aliis occupato, fldeliter et veraciter

scriptum, exinde confeci, publicavi et in hanc publicam formam

redegi, ac signo et nomine meis solitis, manu propria subscripsi

et signavi, rogatus et requisitus, in fidem et testimonium omnium

premissorum.

CXXXVL

(28 giugno 1437]

Lettera dei vescovi di Digne e di Porto, e di Niccolò di Cusa, ambasciatori dei pre-

sidenti del Concilio di Basilea presso il Sommo Pontefice, ai presidenti medesimi per in-

formarli come la Comunità di Firenze, dopo avere inteso il loro arrivo a Bologna, man-
dasse in questa città Piero Guicciardini presso il Pontefice. L'ambasciatore annunziò agli

scriventi che Firenze aveva in pronto tutto quello che era stato stabilito per la trasla-

zione del Concilio. Essi risposero non aver missione né di accettare né di ricusare T of-

ferta (di cui nondimeno rendevano grazie), poiché il loro mandato era di recarsi appo il

Pontefice ed il collegio dei cardinali, e attendere la decisione dello stesso Pontefice riguardo

alla scelta di Udine o di Firenze. L'oratore fiorentino domandò allora che tali cose fossero

comunicate ai presidenti del Concilio. Il perchè i suddetti annunziano colla presente l'of-

ferta amplissima dei fiorentini, e dichiarano la loro città omni laude et honore dignissima.